
 

 

 

 

 

Skogsindustrierna är branschorganisationen för massa-, pappers- och den trämekaniska industrin. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i 
sammanlagt i ett 20-tal koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett 40-tal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller 
trävarutillverkning. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för BioInnovation. Skogsnäringen sysselsätter cirka 70 000 personer och 
exporterade för 127 miljarder kronor 2015. 
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Remiss avseende förslag till svenska bestämmelser för 
invasiva främmande arter 
 

Skogsindustrierna anser att det är positivt med ett gemensamt regelverk inom EU 

vad gäller invasiva främmande arter. Vi har ett antal främmande skadegörare; 

svampar, insekter och även däggdjur, som utgör hot mot både ekonomiska 

intressen och inhemska arter. En samordning vad gäller bekämpning och även 

förbud mot införsel är därmed positivt. 

 

Skogsindustrierna anser fortfarande att Skogsstyrelsen som skoglig 

sektorsmyndighet bör vara behörig myndighet för de arter som direkt rör 

skogsbruket, såväl skogsträd som skadegörare, det följer av principen om 

sektorsansvar. Med det sagt har vi följande synpunkter på förslaget. 

 

 

INVASIVA FRÄMMANDE ARTER AV NATIONELL BETYDELSE  
Skogsindustrierna anser att ansvarig myndighet måste samråda med andra berörda 

myndigheter, exempelvis Skogsstyrelsen, innan de kan lämna förslag på lista till 

regeringen och meddela föreskrifter. Det är helt oacceptabelt att 

samrådsförfarande helt saknas i § 12. 

 

Om eller när Sverige väljer att ta fram en nationell lista krävs en transparent, 

rättssäker och vetenskaplig bedömning där artens påverkan på ekonomi, 

människors hälsa och inhemska arter ingår.  

 

För svensk skogsindustri är användning av främmande trädslag viktigt för 

råvaruförsörjningen och bidrar samtidigt till att minska riskerna i samband med 

framtida klimatförändringar. Svensk skogsnäring baseras på ett fåtal trädslag och 

detta innebär risker i ett framtida varmare klimat.  
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Den svenska satsningen på contortatall visar att det finns möjligheter att både öka 

virkesproduktionen och minska skaderisken på skogen genom att använda 

främmande trädslag. För södra Sverige har bland annat hybridlärk, sitkagran och 

hybridasp en betydande potential. Vi bedömer att användandet av främmande 

trädslag kan vara ett medel för att bättre kunna möta klimatförändringar.  
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